1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

GRUPO TÉCNICO DO PROCESSO SELETIVO DAS RESIDÊNCIAS DA SES-GO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL

E MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS

COREMU/SES-GO – 2026

EDITAL Nº 32/2025 SESG/SES-GO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2026

O Presidente do Grupo Técnico (GT) do Processo Seletivo das Residências em Saúde da SES-GO,

torna público o presente edital complementar com as seguintes retificações:

1. Retifica, no Edital de Abertura, os itens a seguir:

1.1 Insclusão, no item 11.12.2, da alínea ‘n’:

n) 1 (uma) cópia da certidão de nascimento.

1.2 Alteração do item 11.12.7:

ONDE SE LÊ:

11.12.7 Para efetivação da matrícula, além da apresentação de todos os documentos citados no item

11.6, os candidatos deverão imprimir e preencher com antecedência o formulário em anexo

disponibilizado pelo Instituto Verbena (IV).

LEIA-SE:

11.12.7 Para efetivação da matrícula, além da apresentação de todos os documentos citados no item

11.12.2, os candidatos deverão imprimir e preencher com antecedência o formulário em anexo

disponibilizado pelo Instituto Verbena (IV).

Os demais itens permanecem inalterados.

Goiânia, 13 de janeiro de 2026.

Rasível dos Reis Santos Júnior

Presidente do Grupo Técnico do Processo Seletivo Unificado - SESG/SES-GO